

Svar på motion från Valberedningen, Gertie Sääf, Lena Neinhart och Margareta Eriksson

“För att stärka organisationen och arbetet runt styrelsen”

Styrelsen instämmer i att det behövs säkerställas kunskaps- och informationsöverföring framför allt då nya styrelsemedlemmar blir invalda, detta för att bibehålla kunskapen och erfarenheten från tidigare arbete och göra det mer effektivt och dra nytta av vad som gjorts tidigare samt resultatet därav. Därtill finns ett stort behov av att ha tillgång till expertkunskaper som kanske inte finns tillgängliga i styrelsen eller i föreningen.

För att på bästa sätt lösa dessa behov så ställer sig styrelsen inte bakom motionen som är inlämnad gällande att skapa en referensgrupp av tidigare styrelsemedlemmar.

Med bakgrunden i inlämnad motion och även styrelsens önskan om kontinuitet, kunskaps- och informationsöverföring samt tillgång till expertkunskap så föreslår styrelsen att årsmötet ger styrelsen fortsatt mandat att hantera föreningens frågor enligt den verksamhetsplan och budget som presenterats och att även organisera styrelsen samt de roller som krävs för detta genom följande 2 förslag:

1. Då styrelsens uppbyggnad innebär att endast hälften av medlemmarna väljs/avgår ur en sittande styrelse vid det årliga årsmötet så bör det ingå i en avgående styrelsemedlems uppdrag att finnas tillgängliga under 1-2 månader mot sedvanlig ersättning för att lotsa och hjälpa de nya styrelsemedlemmarna in i sina roller dock utan mandat eller skyldigheter som ordinarie styrelsemedlem, därtill att som tidigare styrelsemedlem och fortsatt medlem i Narkolepsiföreningen Sverige i möjligaste mån vara tillgänglig och behjälplig vid frågor från aktiv styrelse.

2. Att styrelsen ges mandat att utforska möjlighet till att knyta till sig expertkompetenser såsom juridisk, medicinsk, ekonomisk med mera i en stödjande funktion, ett s k Advisory board, för enskilda frågor som kan uppkomma. Advisory board kan bestå av såväl externa personer som medlemmar i föreningen som besitter den kompetens som för tillfället behövs, Advisory board är därför inte tänkt att bestå av fasta medlemmar och där styrelsen är sammankallande.

(Advisory Board är en sammansatt grupp utan beslutsrätt som enbart är rådgivande och tillsatt av styrelsen)

Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar enligt ovan.

Därtill så finns en önskan att fler av föreningens medlemmar och tidigare styrelsemedlemmar engagerar sig i föreningen olika arbetsgrupper.